
平成 22 年度予算上半期の執行状況 

本年度９月末日現在の一般会計予算は、当初予算 1,185 億 6,348 万円に補正予算など 89 億

6,034 万円が加わり、1,275 億 2,382 万円となっています。 

また、同日現在の収入率は 42.9％、支出率は 38.6％で、前年度同期と比べて、収入では 5.5 ポ

イント低くなり、支出では 2.2 ポイント低くなっています。 

一般会計歳入・・・予算現額＝1,275.2 億円 

収入済額＝ 547.4 億円（収入率 42.9％） 

 

一般会計上半期の状況（歳入）

456.1

216.5

165.6

107.2

79.8

70.5

48.4

29.2

46.6

202.1

151.3

70.8

0.3

8.8

13.2

48.4

17.8

13.4

0.0

21.3

28.7

26.6

0.0 100.0 200.0 300.0 400.0 500.0

市税

地方交付税

国庫支出金

市債

諸収入

県支出金

繰越金

地方消費税交付金

使用料及び手数料

繰入金

その他

億円

予算現額

収入済額



一般会計歳出・・・予算現額＝1275.2 億円 

支出済額＝ 492.2 億円（支出率 38.6％） 

 

一般会計上半期の状況（歳出）
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特別会計 

予算現額 収入率 支出率

(億円) (％) (％)

国民健康保険事業 355.0 34.2% 39.7%

老人保健 0.3 48.7% 0.2%

後期高齢者医療 32.8 32.4% 30.6%

介護保険 237.5 40.1% 41.7%

母子寡婦福祉資金貸付金 1.3 39.7% 33.3%

土地区画整理事業 25.0 2.0% 26.2%

下水道事業 127.9 9.3% 31.9%

中央卸売市場事業 2.9 43.3% 43.7%

競輪事業 237.2 66.0% 60.2%

地域汚水処理事業 3.0 83.8% 7.8%

農業集落排水事業 11.4 5.6% 24.6%

財産区(６財産区) 0.3 48.4% 33.4%

合             計 1,034.6 38.8% 43.0%

会      計      名



企業会計 

会 計 名 収入予算額 

（億円） 

収 入 率 

（％）

支出予算額 

（億円）

支 出 率 

（％） 

水 道 事 業 105.5 43.9 147.2 21.7 

病 院 事 業 194.1 56.5 221.0 39.2 

合 計 299.6 52.1 368.2 32.2 

市債の現在高                                

                                         （単位：億円） 

区 分 現 在 高 主 な  内 容 

一 般 会 計 1,260.4 

一般単独事業債 488.2、臨時財政対策債 251.0、 

学校教育施設等整備事業債 119.1、 

一般公共事業債 88.6、 

一般廃棄物処理事業債など 313.5 

特 別 会 計 815.9 下水道事業債 702.7、土地区画整理事業債など 113.2 

企 業 会 計 424.8 水道事業債 370.5、病院事業債 54.3 

合 計 2,501.1  

市の財産 

■一般会計・特別会計              ■企業会計 

土地 ＝ 5,624万5,517㎡          土地 ＝ 73万7,481㎡ 

建物 ＝  150万6,236㎡              建物 ＝  8万7,939㎡ 

立木 ＝   35万5,767㎥              車両 ＝ 71台 

車両 ＝ 738台                   構造物など ＝ 890億6,540万円 

有価証券など ＝  17億2,630万円 

基金   現物 ＝ 145億 740万円 

現金 ＝  36億6,508万円 


